

太平盛世恒通终身年金保险（分红型）产品说明书

本产品为增额分红保险产品，红利分配是不确定的。
其年度红利以增加保险金额的方式实现，期末还可领取终了红利。

目录

（本目录仅供查阅之用，并非产品说明书组成部分）

产品说明书文稿	2
产品特点:	2
您享有的主要权益:	2
责任免除:	4
投保示例及保单利益测算:	5

产品说明书文稿

产品特点：

一张保单 按需配置 享人生之计

按投保年龄、交费期间不同，设计不同的领取比例、节奏和责任，契合人生需求，满足个性化需要。

交费几年，领取一辈子，为您的一生提供源源不断的现金流，规划人生各个阶段，恒通一生。

高额给付 终身领取 享收益之稳

按投保年龄、交费期间不同，分别在第 5、6 个保险单周年日或第 5、6、10、11 个保险单周年日按对应比例领取高额特别生存金。

从第 7 个保险单周年日起，每年领取基本保额与累积红利保额之和 30% 的生存保险金。

祝寿送福 养老添福 享晚年之福

被保险人在合同生效日年龄在 30 周岁及以下，在 60、65、70 周岁（三选一）的保单周年日，至少按已交保费给付祝寿金。

被保险人在合同生效日年龄在 31 周岁及以上，最早 65 周岁起，每年能额外领取到一笔基本保额与累积红利保额之和 30% 的养老金。可用于补贴养老生活支出，提高晚年生活品质。

增额分红 保额递增 享增值之利

享有增额分红权益，分红利益不断推高保额，各类生存金领取额度随之水涨船高。

投保须知：

投保年龄：28 天—65 周岁

交费期限：3 年、5 年、10 年交

保障期限：终身

您享有的主要权益：

1、特别生存金

（1）如果选择的交费期间为 3 年或 5 年：

如果被保险人在合同生效日零时年龄在 30 周岁及以下，第 5、6 个保险单周年日，分别按当日年交保险费的 50% 给付特别生存金；

如果被保险人在合同生效日零时年龄在 31 周岁及以上，第 5、6 个保险单周年日，分别按当日年交保险费的 25% 给付特别生存金。

（2）如果选择的交费期间为 10 年：

如果被保险人在合同生效日零时年龄在 30 周岁及以下，第 5、6、10、11 个保险单周年日，分别按当日年交保险费的 50% 给付特别生存金；

如果被保险人在合同生效日零时年龄在 31 周岁及以上，第 5、6、10、11 个保险单周年日，分别按当日年交保险费的 25% 给付特别生存金。

2、生存保险金

自第 7 个保险单周年日起至合同终止，每年按当日基本保险金额和累积红利保险金额两者之和的 30% 给付生存保险金。

3、祝寿金

如果被保险人在合同生效日零时年龄在 30 周岁及以下，在合同约定的祝寿金领取年龄后的首个保险单周年日，按当日年交保险费与交费年期数的乘积给付祝寿金。

注：祝寿金领取年龄分为 60 周岁、65 周岁、70 周岁三种。

4、养老金

如果被保险人在合同生效日零时年龄在 31 周岁及以上，年满 65 周岁的保险单周年日或合同的第 7 个保险单周年日（以较迟者为准）起至合同终止，每年按当日基本保险金额和累积红利保险金额两者之和的 30% 给付养老金。

5、身故保险金

如果被保险人在合同生效日零时年龄在 30 周岁及以下，且在合同约定的祝寿金领取年龄后的首个保险单周年日前身故，或者被保险人在合同生效日零时年龄在 31 周岁及以上且在合同的保险期间内身故，按两项金额[年交保险费与保单年度数或交费年期数（以较小者为准）的乘积，现金价值]中的较大者给付身故保险金；

如果被保险人在合同生效日零时年龄在 30 周岁及以下，且在合同约定的祝寿金领取年龄后的首个保险单周年日后身故，按身故时的现金价值给付身故保险金。

6、保单红利

该分红险的分红方式为增额分红，红利分配包括年度红利和终了红利。年度红利以增加保险金额的方式实现，增额部分也参加以后各年度的红利计算；身故或其它原因导致合同终止的，我们将根据分红保险业务的实际经营状况进行核算，以现金方式给付终了红利。

该分红险的投资策略为坚持稳健投资，以固定收益类投资为主，权益类投资为辅。进而以保障资产安全为基础，实现资产的增值。对于固定收益类投资，我们坚持投资高信用等级的产品，保障资产的安全；对于权益类投资，则坚持价值投资理念。该策略可能随市场形势和监管规定变化而调整。

分红产品的红利来源包括利差、死差、费差，我们依据公平性原则和可持续性原则进行红利分配。红利水平主要取决于公司分红保险业务的实际经营成果，受投资收益、理赔情况、营业费用等多种因素的影响；不同的保单，因为险种、保额、保费、交费期、被保险人性别、年龄等多种因素不同，实际红利分配也会存在差异。

我们每年将向您提供一份红利通知书。

7、保单贷款

特设保单贷款功能，且贷款期间仍享受增额分红利益及保障利益（合同中止期间除外）。

8、犹豫期

您在收到保险合同并签收之日起，可享有 10 天的犹豫期。如您在犹豫期内解除合同，我们

将扣除 10 元工本费后，无息退还您已交的保险费。

如您在犹豫期后解除合同，我们会退还保险单的现金价值，现金价值是指保险单所具有的价值，通常体现为解除合同时，根据精算原理计算的，由我们退还的那部分金额。

9、减额交清

您还享有减额交清权益。在保险期间内，如合同具有现金价值，可按申请当时合同具有的现金价值净额，一次性支付相应降低基本保险金额后的全部净保险费，降低后的基本保险金额和累积红利保险金额两者之和不得低于申请时规定的最低金额。

减额交清后，合同的基本保险金额相应减少，您不必再支付保险费，但也不再享有红利分配。

10、合同解除权

合同有效期内，您有权以书面形式要求解除合同。我们将在合同终止后 30 天内向您退还合同的现金价值。

责任免除：

因下列情形之一导致被保险人身故的，我们不承担给付身故保险金的责任：

1. 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
2. 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
3. 被保险人自本合同成立或者合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
4. 被保险人主动吸食或注射毒品；
5. 被保险人酒后驾驶，无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；
6. 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
7. 核爆炸、核辐射或核污染。

发生上述第 1 项情形导致被保险人身故的，本合同终止，您已交足 2 年以上保险费的，我们向其他权利人退还保险单的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向您退还保险单的现金价值。

示例二：

陆女士，40 周岁，为自己购买了 8.5 万保额的太平盛世恒通终身年金保险（分红型），选择 5 年交费，年交保费 401098 元。她获得的保障利益包括：

- 1、特别生存金：第 5、6 个保险单周年日，分别可至少领取 100274.5 元的特别生存金，第 5 个保险单周年日，按红利可领取约：11.0 万元（高）、10.6 万元（中）、10.1 万元（低）；第 6 个保险单周年日，按红利可领取约：11.3 万元（高）、10.8 万元（中）、10.1 万元（低）。
- 2、生存保险金：第 7 个保险单周年日起，每年至少保证领取 2.55 万元的生存金，活多久领多久。
- 3、养老金：65 周岁的保险单周年日起，每年还可额外至少保证领取 2.55 万元的养老金。
 - 从第 5 个保险单周年日起至 60 周岁（含特别生存金、生存金）按红利累计可领取约：73.5 万元（高）、65.3 万元（中）、56.5 万元（低）；至 80 周岁（含特别生存金、生存金、养老金）按红利累计可领取约：300.8 万元（高）、220.3 万元（中）、152.8 万元（低）。
- 4、身故保险金：享有终身身故保障。若 85 周岁时身故，身故金约：718.3 万元（高）、421.3 万元（中）、214.7 万元（低）。

保单年度	被保险人年龄	应交保费	累计保费	保证利益（不含红利）							非保证利益（含保证利益、保单年度红利和终了红利）																																		
				身故保险金	当年末未交保费	当年末生存金	保寿金	当年末未交保费	特别生存金/生存保险金/身故金/养老金合计	当年末未交保费	低档							中档							高档																				
											身故保险金	当年末未交保费	当年末生存金	保寿金	当年末未交保费	特别生存金/生存保险金/身故金/养老金合计	当年末未交保费	身故保险金	当年末未交保费	当年末生存金	保寿金	当年末未交保费	特别生存金/生存保险金/身故金/养老金合计	当年末未交保费	身故保险金	当年末未交保费	当年末生存金	保寿金	当年末未交保费	特别生存金/生存保险金/身故金/养老金合计															
1	41	401098	401098	0	0	0	0	0	0	182538	29	112	29	401098	0	0	0	0	0	182953	316	1228	316	401098	0	0	0	0	0	186564	558	2128	558	401098	0	0	0	0	0	189488					
2	42	401098	802196	0	0	0	0	0	0	407840	57	227	57	802196	0	0	0	0	0	408168	633	2512	633	802196	0	0	0	0	0	418838	1102	4372	1102	802196	0	0	0	0	0	428765					
3	43	401098	1203294	0	0	0	0	0	0	863469	85	344	85	1203294	0	0	0	0	0	865764	947	3848	947	1203294	0	0	0	0	0	888388	1688	6745	1688	1203294	0	0	0	0	0	708739					
4	44	401098	1604392	0	0	0	0	0	0	1465558	112	466	112	1604392	0	0	0	0	0	1468560	1258	5245	1258	1604392	0	0	0	0	0	1504117	2221	9251	2221	1604392	0	0	0	0	0	1102701					
5	45	401098	2005490	0	0	0	0	0	0	1862375	139	589	139	2005490	100274.5	0	0	0	0	186772	1281633	1568	6708	4726	2005490	100274.5	0	0	0	0	165860	1326522	2707	11900	8322	2136067	110091	0	0	0	110091	1378630			
6	46	0	2005490	0	0	0	0	0	0	2005490	139	572	139	2005490	100274.5	0	0	0	0	201707	1288225	1587	6883	8323	2005490	100274.5	0	0	0	0	213584	1286480	2873	11877	11195	2281827	113481	0	0	0	223672	1328238			
7	47	0	2005490	0	25500	0	0	0	0	2280749	139	553	139	2005490	100274.5	0	0	0	0	227417	1152842	1626	6495	7649	2005490	100274.5	25500	0	0	241468	1291245	2981	11801	14158	2289613	0	28747	0	0	25219	1334797				
8	48	0	2005490	0	25500	0	0	0	0	251549	139	568	139	2005490	100274.5	0	0	0	0	252169	1174779	1655	6673	8604	2005490	100274.5	25500	0	0	269860	1284213	3653	12311	17298	2334484	0	30883	0	0	283682	1388251				
9	49	0	2005490	0	25500	0	0	0	0	277049	139	566	139	2005490	100274.5	0	0	0	0	278661	1186703	1684	6856	11288	2005490	100274.5	25500	0	0	298136	1309106	3147	12810	20356	2411522	0	31887	0	0	316588	1482125				
10	50	0	2005490	0	25500	0	0	0	0	302549	139	573	139	2005490	100274.5	0	0	0	0	304796	1217691	1714	7046	13082	2005490	100274.5	25500	0	0	328157	1386539	3244	13333	23688	2465765	0	32580	0	0	348158	1535613				
15	55	0	2005490	0	25500	0	0	0	0	4300749	139	607	139	2005490	100274.5	0	0	0	0	434959	1342308	1873	8084	22942	2005490	100274.5	25500	0	0	482181	1655044	3776	18317	41381	2852758	0	37914	0	0	528747	1954048				
25	65	0	2005490	0	25500	0	25500	0	0	716549	143	688	143	2005490	100274.5	0	25470	0	0	26478	122847	1672188	2223	10886	42688	2005490	100274.5	25500	0	0	38309	0	38309	876788	2121602	5111	24732	86148	3811484	0	51345	0	51345	1027748	3245672
35	75	0	2005490	0	25500	0	25500	0	0	1726140	145	688	145	2005490	100274.5	0	26882	0	0	28682	1257981	1815329	2684	12843	67384	3531527	0	45700	0	45700	1721148	3083659	8821	33265	146758	5384842	0	69528	0	69528	2345574	4881735			
45	85	0	2005490	0	25500	0	25500	0	0	1720548	147	788	147	2005490	100274.5	0	27341	0	0	27341	1880882	1988282	3176	15274	88718	421252	0	54518	0	54518	2728527	3828823	9888	43842	238818	7182284	0	84148	0	84148	3884843	6778711			
55	95	0	2005490	0	25500	0	25500	0	0	1825049	150	728	150	2005490	100274.5	0	27787	0	0	27787	2362538	2081729	3787	16211	131757	5824815	0	68827	0	68827	3833451	4888151	12676	60883	338685	8735884	0	127486	0	127486	6717482	9623888			
85	185	0	2005490	0	25500	0	25500	0	0	2785849	152	747	152	2005490	100274.5	0	28226	0	0	28226	2813284	2388633	4528	22186	173483	6281388	0	77545	0	77545	5387028	6281388	17281	84277	488004	13888588	0	17281	0	17281	9148888	13888588			

本公司声明：

本说明书的利益表数值统一采用四舍五入方式保留到整数位。

上述利益演示基于公司的精算假设，不代表公司的历史经营业绩，也不能理解为对未来的预期，红利分配是不确定的，有可能为零，终了红利在保单期末一次性领取。

本资料仅供了解产品之用，具体应以条款及保险合同为准。